

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4

Lavori di costruzione case popolari in Pezze di Greco (Frazione di
Fasano) Esercizio 1954-1955

Impresa Schiavone Lorenzo di Francesco

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 8 Settembre 1956

CONTRATTO in data 29.8.1955, n. 1006 approvato reg. a Brindisi il
8.9.1955 al n. 347 mod. I vol. I06

data N.

Importo del progetto	L.	12.000.000=	Data della consegna	3/10/1955
Importo del contratto depurato dal ribasso, in ragione del 2,87 per cento	»	10.999.973=	Data dell'incominciamento dei lavori	3/10/1955
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	675.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	2/8/1956
Perizia suppletiva netta		310.000=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Per espropriazione L.			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
» mag. lavori impreved.			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia »		110.000 =	» » in meno	
» sorveglianza e dir. »		565.000 =		
TOTALE somma impegnata L.		675.000 =		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra mc.	5387	800=	43.096 =	
2	4	" " roccia "	4670	1800=	84.060 =	
3	16	Calcestruzzo a 200 "	9618	6200=	596.318 =	
4	6	Muratura pietra una fac.vis.	4131	4500=	185.895 =	
5	10	Muratura tutto tufo mc.	56512	4600=	2.599.552 =	
6	13	Muratura da cm.20 mq.	6983	1075=	75.067 25	
7	18a	Solaio misto "	28623	3500=	1.001.805 =	
8	93	Vespaio calcareo mc.	3651	900=	32.859 =	
9	15	Calcestruzzo a 300 "	2160	8500=	183.600 =	
10	17	Ferro omogeneo Kg.	146229	150=	219.343 50	
11	34	Rampe e pianerottoli mq.	3567	2700=	96.309 =	
12	19	Solaio a camera d'aria "	18104	4200=	760.368 =	
13	29	Copertura tenuta d'acqua"	20247	800=	161976 . =	
14	11	Muratura tufo cm.10 "	42038	600=	252.228 =	
15	24	Mappette "	10739	400=	42.956 =	
16	23	Massetto "	26474	370±	97.953 80	
17	32	Battuto di cemento "	5160	650=	33.540 =	
18	41	Lastre cem-granigliato 3+5	4696	1800=	84.528 =	
19	53	Tubi cem.gran. Ø 125 ml.	6022	850=	51.187 =	
	34	" " " Ø 60 ml.	5770	600=	34.620 =	
	55	" " " Ø 100 "	6720	750=	50.400 =	
22	56	Canne fumarie "	6481	850=	55.088 50	
23	57	Zoccolo ghisa pluviali n°	7=	5000=	35.000 =	
24	59	Tubazione ferro zincato ml.	17546	700=	122.822 =	
25	29	Mappette mq.	44884	1100=	493.724 =	
26	36	Intonaco civile "	228647	180=	411.564, 60	
27	60	Contatori per acqua n°	7=	4500=	31.500 =	
28	61	Lavapiatti cem-gran. "	7=	2500=	17.500 =	
29	64	Vasi per cesso "	7=	9000=	63.000 =	
30	65	Lavabi "	7=	7000=	49.000 =	
31	68	Vasche da bagno a sed. "	7=	38000=	266.000 =	
		a riportare			8.232.858, 65	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		Riporto				8.232.858,65	
32	70	Portoncini d'ingresso	mq.	2052	7000=	143.640=	
33	72	Bussole	"	8032	5600=	449.792=	
34	74	Finestre e balconi	"	8257	7000=	577.990=	
35	75	Telai a vetri	"	1071	5500=	58.905=	
36	8I	Banconi di cucina	n°	7=	22000=	154.000=	
37	86	Impianto elettrico scale	"	4=	5600=	22.400=	
38	45	Cordoni calcarei	ml.	8806	900=	79.254=	
39	46	Bussole	mq.	3634	1600=	58.144=	
40	31	Pavimento pietrine	"	13475	780=	105.105=	
41	42	Lastre cem-gran. 2,5	"	757	1400=	10.598=	
42	71	Portone principale	"	321	8000=	25.680=	
43	73	Portone scantinato	"	1302	5000=	65.100=	
44	76	Persiane alla romana	"	3054	7000=	213.780=	
45	96	" avvolgibili	"	2268	4600=	104.328=	
46	82	Parapetti scale e balc.	ml.	1489	850=	12.656,50	
47	33	Rivestimento piastrelle	mq.	5866	3200=	187.712=	
48	38	Intonaco cementizio	"	23517	220=	51.737,40	
49	37	" esterno	"	100678	300=	302.034=	
50	40	Coloritura ad olio	"	65056	350=	227.696=	
51	92	Ferro battuto	Kg.	78700	300=	236.100=	
52	97	Cassonetto coprirullo	mq.	1004	2800=	28.122=	
53	88	Impianto elett.appart.	n°	46=	900=	41.400=	
54	98	Colonna montante luce	ml.	3315	1300=	43.095=	
55	99	Impianto suoneria	"	3420	1200=	41.040=	
56	100	Apriportone	"	32=	900=	28.800=	
57	102	Telai in abete con vetri	n°	3081	4500=	17.145=	
58	78	Griglio pluviali	n°	7=	690=	4.830=	
59	79	Pozzetti con sifone	"	5=	6500=	32.500=	
60	80	" d'isposizione	"	2=	1500=	3.000=	
61	39	Tinteggiatura	mq.	252164	20=	50.432,80	
62	35	Intonaco comune fratazz.	"	25374	130=	32.986,20	
		Sommano a riportare				11.642.861,55	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			11.642.861,55	
		a dedurre il ribasso d'asta del 2,87%			334.150,13	
		Restano nette lire			11.308.711,42	
					=====	
		A dedurre l'importo dei certificati emessi:				
		n. 1 27/10/1955 £. I.240.000=				
		n. 2 26/11/1955 " I.500.000=				
		n. 3 14/1/1956 " 2.480.000=				
		n. 4 14/4/1956 " 2.750.000=				
		n.5 16/6/1956 " I.550.000=				
		n. 6 24/9/1956 " 600.000=				
		sommano deduzioni			10.120.000 =	
		Resta il credito netto all'impresa di £.			1.188.711,42	
					=====	
		Brindisi, li 26/1/1957				
		L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
		<i>Schiavichino</i>			<i>Finaut</i>	